13. Apportati asseres ad corbes in horto collegii. Globus tectum 
collegii transivit, alius ante cubiculum cellerarii cecidit, tertius in cubi- 
culum coci. Noctu per hortum collegii fossa est facta.

(gegenüber bett anberen Quellen, bie inSgefammt von ben Vorbereitungen 
¡um großen Sturme fprecf)en, finb bie Rachrichten unfereS (Ehroniften über ben 
bereits beginnenben ®efd)üßangriff aufs SefuitencoHeg neu, ebenfo feine ®etailS 
über bie (Erbauung ber ^Batterie.

14. Paravit se pro assultu. Semei murus collegii impetitus; noctu 
tormenta advecta.

Sille Quellen bringen eingehenbere Radjridjten über bie (große unb ßaßl ber 
feinblichen ^Batterien unb wählen bie SRörfer unb Kanonen. Unfer (Ehronift, ber 
im allgemeinen auf baS friegerifdje Rio ment nicht eingeht, fieljt überbieS nur bie 
eine Seite, baS SefuitencoUeg, Wäßrenb er hier ben ¡weiten Slngriffspuntt ganj 
auS bem Singe verliert.

15. Haec maxima fatalis hosti, civitati fuit formidabilis. Mane 
enim collocatis duodecim ad finem nostri horti supra fossas in eadem 
linea, qua murus horti steterat, vexillis, impressionem duobus in locis 
facere orsus est. Circa horam quintara matutinam ex horto collegii 
tribus mediis canonum et tribus quadrantibus canonum murum seminarii 
arce respondentem impetivit et continuis ictibus exterius ante murale 
penitus; alteriorem vero murum medium fere prostravit a ligneo tecto 
usque ad turrim proxiraam, quae etiam vi globorum collapsa est, sicut 
et alia, quae in fossa civitatis alias erat ruinosa. Vexillum studiosorum 
(hi enim huic loco defendendo assignati fuerunt) pene totum abstulit.
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Fecit in hoc loco ictus plores quam 150 ex Ins grandibus tormentis, 
non numero nec numerandi sunt ii, quos fecit ex aggere piscinae,] et 
ex quadam domo in Zeil, quibus non tarn murum quatere, quam 
homines in Zwinger petere conabatur. Valde nocuit novo collegii aedi- 
ficio, quod foraminibus creberrimis tamquam ulceribus totum est defae- 
datum, ñeque seminarium fuit immune. E muro quippe lapides et globi 
quaqua versum sparsi in area nemini securitatem concesserunt. Apud 
S. Petrum Catus Olomucensis et alia octo tormenta muros perfregerunt, 
adeo ut per hortum quendam nonnisi murus caemiterium versus, in qua 
janua erat, obstiterit, et in ipso templo (quis hoc sibi imaginatur) altare 
B. Virginis totum dejecit, relicta sola imagine in medio. Vestigium 
nullum fossae, nullum terrae intra maenia, sed merissima rudera, per 
quae rectus tamquam in monte ascensos praebebatur; unde et Sueci 
clamabant: Se lac eras se pallium Mariae, quae nos protegebat. Projecit 
insuper e mortariis duobus granates et ígneos globos, lapides sparsit, fecit 
ictus plores quam 530. Equitatum autem suspenso e turri Oberwicensi 
igne pro signo disposuit e Czernowicz usque in Obervvicz, quorum occu
patio erat tubis et tympanis insonare nostrisque horas e turri denun- 
cianti illudere. Haec hostis. — Nostri fossas faciebant, sáceos lana 
referios, vasa, ligúeos pañetes, ubi murus corruerat, opponebant tor
mentis, et ex arce fregerunt rotas et axes host! sub monte S. Petri. 
Unum assultum fecit circa secundara in monte S. Petri, repulsas est 
feliciter; reliquos fere omnes eodem fecit tempore, hoc est circa horam 
sextain, et quidem apud S. Petrum adhuc bis tentavit cura magna Sueco- 
rum jactara. Apud portara ludaicam etiam repulsas est. In propugnáculo 
S. Thomae jam prope evaserunt, cura nostri primo adverterunt, cosque 
crude acceptos fugarunt. Apud studiosos decem Ungarorum mixtis Ger- 
manis vexilla accurrerunt per hortum collegii ordine longissimo per 
modum S facto, quiñi in singulis membris, sed nihil territi. Cum autem 
murale hostis ispsis dejecisset, nudo pectore sese opposuerunt, ex crebris 
explosionibus primos vexilliferos duos interfecerunt. Quo viso frustra 
officialibus inclamantibus et stricto ense compellentibus in fugara se 
ordine confuso et scalis abjectis conjecerunt, scalas 30, inter quas ex 
Brunensi patíbulo est una, studios! intulerunt. In arce et in via ad arcem 
eodem successu pugnatum est. Occubuerunt in civitate novem, inter 
quos Bartholomeus Faber studiosus, qui Znoima hue profugerat et 
dominus Regentanz, qui Moderstokinam duxerat; laesus et dominus 
Burkhardus, dominus Kneffelius et aliquot alii non lethaliter. Felicem 
successuni nemo non Deo et B. Virgini adscribí!, nam die hac ter pluit, 
bis prefer morem touuit coelum; gramen longissimum, per quod host!- 
bus eundum erat, adeo fuit madidum, ut fomitem accensum servare 
fuerit admodum difficile.